
1 
 

ČÁST II. - OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Tyto obchodní podmínky bude vybraný dodavatel povinen zapracovat do návrhu na uzavření smlouvy 
předkládaného zadavateli na výzvu řádné součinnosti potřebnou k uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
dle této zadávací dokumentace. Obsah obchodních podmínek může být při zpracování návrhu na uzavření smlouvy 
doplněn pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace, 
není možno provádět jiné obsahové změny.* 

* Tento text není součástí smlouvy! Při zpracování návrhu smlouvy bude vymazán! 

 
Kupní smlouva 

 
kterou podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník”),  
uzavřely níže uvedeného data, měsíce a roku tyto smluvní strany  

 
1. Jihomoravský kraj 
 

 

Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje 
Sídlo:  Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
Kontaktní osoba: Mgr. Zbyněk Vičar, vedoucí odboru tiskových věcí a marketingu 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
Telefon: + 420 541 651 608 
E-mail: 
Bankovní spojení: 
Č. ú.: 
Je plátce DPH 
 
(dále jen „kupující“) 

vicar.zbynek@jmk.cz 
Komerční banka, a.s. 
27-7491250267/0100 
 
 

 
a 
 

2. ……………………………. 
- obchodní společnost/fyzická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského /Městského soudu v …………………, v odd. …. vl. …. (Pokyny pro účastníky: Účastník 

doplní příslušné údaje o zápisu v obchodním rejstříku. * 
nebo 
- fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění vydaného 
…………………………..... pod č.j. ……………………. (Pokyny pro účastníky: V případě fyzických osob 

zapsaných pouze do živnostenského rejstříku zvolí účastník tuto variantu údaje o živnostenském 
oprávnění a označí příslušný živnostenský úřad, který oprávnění vydal.) * 
nebo 
- obchodní společnost/fyzická osoba zapsaná v ……………………………………………  
(Pokyny pro účastníky: Zejména v případě zahraničních účastníků zde bude uvedena příslušná jiná 
evidence, do níž musí být tento účastník zapsán na základě obecně závazného právního  předpisu, 
a označení orgánu, který tuto evidenci vede.) * 
nebo 
- …………………………………………………. (Pokyny pro účastníky: Účastníci uvedou právní formu jiné 

právnické osoby, jakož i údaje o zápisu této právnické osoby do příslušné evidence, má-li v ní být tento 

mailto:vicar.zbynek@jmk.cz


2 
 

účastník zapsán na základě obecně závazného právního předpisu, a označení orgánu, který tuto 
evidenci vede.) * 

Sídlo: ………………………………………………. 
IČO: ………………………………………………. 
DIČ: ………………………………………………. 
Zastoupený: ………………………………………………. 
Kontaktní osoba: ………………………………………………. 

 
Telefon:   ………………………………………………. 
E-mail: 
Bankovní spojení: 
Č. ú.: 

………………………………………………. 
………………………………………………. 
………………………………………………. 

  
(dále jen „prodávající“) 
 
POKYNY PRO účastníky: Při zpracování návrhu na uzavření smlouvy doplní účastníci požadované údaje.  * 

 
 

Článek I. 
Účel smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je dodávka zboží specifikovaného v čl. II. této smlouvy. 

 
2. Smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na 

dodávky s názvem “Nákup venkovních reklamních stojanů II” (dále jen “veřejná zakázka”). 
Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami této 
veřejné zakázky. 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se prodávající zavazuje poskytnout kupujícímu sjednané 

plnění a kupující se zavazuje za toto plnění zaplatit dodavateli dohodnutou cenu. 
 

2. Předmětem této smlouvy je dodávka 10 ks venkovních reklamních stojanů (dále jen „zboží“) 
následující technické specifikace: 

 

- 10 kusů venkovních reklamních stojanů včetně zátěžového systému (např. ocelové pláty), LTD 

nebo obdobné výplně včetně lišt. 

- Velikost/rozměr grafické plochy: 150 cm x 150 cm (+/- 10 %). 

- Reklamní stojany černé barvy, oboustranné, bez tisku. 

- Reklamní stojany nesmí mít systém kotvení k podkladu, ale musí být zatíženy – k zajištění 

odolnosti vůči povětrnostním podmínkám zamezujícím pádu nebo převrácení poutače. 

- Součástí dodávky musí být kompletní konstrukce reklamních panelů, a to včetně panelu (např. 

LTD 6 nebo obdobné), lišty a zátěžový systém (např. zátěžové plechy). Podstavec musí být 

vzhledově jednolitý a stejné barvy jako zbytek konstrukce. 

- Reklamní stojany musí mít možnost úpravy nastavení podstavce na nerovném terénu.  

 



3 
 

- Materiály nepodléhající korozi – jako je hliník, popř. jiný materiál dlouhodobě odolný degradaci 

(popř. takovou povrchovou úpravu, která nebude korodovat po mechanickém poškození 

povrchu). Jediná část konstrukce, která nemusí být z nekorodujícího materiálu, je zátěž panelu 

– ta však musí být opatřena povrchovou úpravou zamezující korozi. 

- Je nutné, aby deska určená k polepu grafiky umožňovala častý a četný polep fólií s grafikou.   

- Zadavatel upřednostňuje poutače, které budou mít konstrukci z hranatých profilů, hranaté 

podstavce a jednoduché linie s minimálním vizuálním smogem. 

(Bude upřesněno dle technických parametrů vítězné nabídky). 

 

3. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího odebrat a zaplatit mu cenu zboží podle podmínek 

uvedených v této smlouvě. 

 
Článek III. 

Termín a místo dodání zboží 
 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle čl. II, odst. 2.2 této smlouvy do 5 týdnů ode dne 

účinnosti této smlouvy. 
 
2. Termín dodání zboží oznámí prodávající kupujícímu nejméně 5 pracovních dnů předem. 

 

3. Místem plnění, tj. místem dodání zboží, je sídlo kupujícího, Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno. 
 

 
Článek IV. 

Cena zboží a platební podmínky 
 

 
1. Prodávající a kupující se dohodli, že zboží uvedené v čl. II, odst. 2.2 této smlouvy bude dodáno 

za následující cenu: 
 
Celková cena bez DPH (základ pro určení výše daně) činí:  ……………………………… Kč 
Sazba DPH:        ……………………………… % 
Výše DPH:        ……………………………… Kč 
Celková cena včetně DPH:      ……………………………… Kč 
 

2. Prodávající potvrzuje, že dohodnutá cena zboží obsahuje veškeré náklady související s řádným 
plněním předmětu podle čl. II. této smlouvy včetně dopravy na místo plnění a manipulačních 
poplatků s tím spojených. Cena je sjednána jako nejvýše přípustná, která nesmí být překročena. 

 
3. Výše sjednanou cenu je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, že 

dodavatel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Pokud dojde 
ke snížení sazby DPH k datu uskutečněného zdanitelného plnění, připočte dodavatel ke sjednané 
ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečněného zdanitelného plnění. 

 
4. Úhrada ceny zboží bude kupujícím provedena po převzetí zboží převodem na účet prodávajícího 

uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu – faktury vystavené 



4 
 

prodávajícím. Faktura musí být doložena potvrzeným protokolem o předání a převzetí zboží.  
 
5. Podkladem pro zaplacení je faktura – daňový doklad, který musí obsahovat veškeré náležitosti 

účetního a daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy.  
Faktura bude obsahovat zejména tyto náležitosti: 
a) označení a číslo, 
b) označení smluvních stran, 
c) důvod fakturace, přesné označení plnění, 
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
f) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
g) částka k úhradě. 

 
6. Faktura – daňový doklad bude zaslán v elektronické podobě na e-mailovou adresu posta@jmk.cz 

nebo do datové schránky x2pbqzq. 
 

7. Kupující neposkytuje zálohy v souvislosti s realizací dodávek na základě této smlouvy.  
 

8. Lhůta splatnosti faktury – daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
 

9. Kupující je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti, přílohu nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet lhůta její splatnosti. Prodávající vystaví kupujícímu novou fakturu se správnými 
údaji a dnem jejího doručení kupujícímu začíná běžet nová 30denní lhůta splatnosti. 

 

10. Prodávající prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců DPH. Prodávající se zavazuje 
po dobu trvání této smlouvy řádně a včas platit DPH. Pokud finanční úřad vyzve kupujícího k placení 
DPH nezaplacené prodávajícím při realizaci této smlouvy, zavazuje se prodávající zaplatit smluvní 
pokutu ve výši kupujícícm uhrazené DPH uvedené v tomto odstavci smlouvy. V případě, že kupující 
za trvání této smlouvy zjistí, že prodávající je veden v registru nespolehlivých plátců DPH, může 
DPH odvést přímo na depozitní účet příslušného správce daně prodávajícího a prodávajícímu bude 
uhrazena pouze cena bez daně z přidané hodnoty. 

 
 

Článek V. 
Dodací podmínky a přechod vlastnictví 

 
1. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu doklady, které jsou součástí dodávky zboží, a to 

současně s jeho dodáním. Veškeré doklady musí být v českém jazyce, případně s překladem 
do českého jazyka. 
 

2. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží jeho předáním a převzetím. Zboží bude předáno 
na základě předávacího protokolu, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
kterými se rozumí kontaktní osoby prodávajícího a kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. 
V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody 
potvrdí na příslušném předávacím protokolu. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpečí 
škody na zboží.    

 

 
 

mailto:posta@jmk.cz


5 
 

Článek VI. 
Záruční a reklamační podmínky 

 
1. Prodávající poskytuje záruku z jakost na dodané zboží v délce 24 měsíců. Prodávající prohlašuje, že 

zboží je nové a nepoužívané, odpovídá požadovaným technickým podmínkám, právním předpisům 
a příslušným platným technickým normám a bude dodáno v souladu s ověřenou technickou praxí, 
a to včetně montáže a dalších souvisejících služeb. 
 

2. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou předmět plnění měl při předání 
a převzetí nebo kterou kupující zjistí kdykoliv během záruční doby. 
 

3. Prodávající se zavazuje nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne obdržení písemného oznámení 
kupujícího o vadách předmětu plnění reklamované vady v místě plnění prověřit a navrhnout 
způsob jejich odstranění. Termín odstranění záručních vad bude nejdéle 10 pracovních dnů 
ode dne prověření vady prodávajícím, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

4. Oznámení o vadách předmětu plnění musí obsahovat popis vady předmětu plnění a parvo, kterré 
kupující v důsledku vady předmětu plnění uplatňuje. Pokud to character zjištěné vady bude 
umožňovat, prodávající odstraní vadu v místě plnění. Kupující může požadovat i dodání nové věci 
bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady nepřiměřené. Pokud se vada týká pouze součásti 
věci, kupující může požadovat jen výměnu součásti. Právo na dodání nové věci nebo výměnu 
součásti má kupující I v případě odstranitelné vady, pokud nemůže věc řádně užívat pro opakovaný 
výskyt vady po opravě nebo pro větší počet vad. 
 

5. Jestliže prodávající neodstraní vady vzniklé v záruční době v termínu stanoveném touto smlouvou, 
může kupující zajistit odstranění vad třetí osobou. V takovém případě má kupující parvo požadovat 
po prodávajícím úhradu nákladů spojených s odstraněním vady. 

 
 

Článek VII. 
Možnost odstoupení od smlouvy 

 

1. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou smluvní stranou, 
jestliže je toto porušení označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. Odstoupení je 
účinné dnem následujícím po dni doručené písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 
 

2. Za podstatné porušení smlouvy kupujícím se považuje prodlení s platbou fakturované částky více 
než 20 kalendářních dnů. 
 

3. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím se považuje: 
 

- prodlení s dodáním objednaného zboží delší než 30 kalendářních dnů a dodání zboží jiného, než 
je uvedeno v čl. II., odst. 2.2 této smlouvy, pokud nedojde k jeho výměně v termínu stanoveném 
kupujícím, 
- pokud kupující zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť prodávající před zadáním veřejné 
zakázky předložil údaje nebo dokumenty, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výběr dodavatele. 
 



6 
 

4. Zjistí-li kupující, že prodávající je sankcionovanou osobou, porušil či porušuje sankce, či jakýmkoliv 
jiným způsobem porušil či porušuje prohlášení uvedená v čl. IX., odst. 1 až 4 této smlouvy, je 
kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 

5. Odstoupením zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však 
nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, řešení sporů mezi smluvními 
stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem 
ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.   

 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury ve sjednané lhůtě je prodávající oprávněn 

požadovat od kupujícího smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

2. V případě, že prodávající předá zboží uvedené v čl. II., odst. 2.2 této smlouvy nebo jeho část později 
než 15 kalendářních dní po termínu předání uvedeném v čl. III., odst. 3.1 této smlouvy, je kupující 
oprávněn požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové dohodnuté ceny zboží 
uvedené v čl. IV., odst. 4.1 této smlouvy za každý započatý den prodlení. 
 

3. V případě, že dodavatel neodstraní vadu ve lhůtě dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy, je objednatel 
oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý započatý den prodlení. 
 

4. Kupující je povinen uplatnit nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou. Smluvní pokuta 
je splatná do 15 dnů od doručení této výzvy. 
 

5. Zaplacením smluvní pokuty není omezeno právo kupujícího a prodávajícího požadovat náhradu 
škody. Smluvní strany se dále dohodly, že zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny povinnosti 
splnit závazky vyplývající z této smlouvy.  
 

 
Článek IX. 

Čestná prohlášení 
 

1. Prodávající čestně prohlašuje, že není obchodní společností dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), stejně tak se týká 
případných poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, kterými prokazoval kvalifikaci, pokud tak 

zadávací dokumentace umožňovala.   
 

2. Prodávající tímto v návaznosti na Nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým 
se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, čestně prohlašuje, že:  

a. není ruským státním příslušníkem a není fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku; 

b. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn některým ze subjektů uvedený pod písmenem a. tohoto odstavce;  

c. není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených pod písmenem a. nebo b. tohoto 
odstavce. 

Prodávající dále prohlašuje, že splnění výše uvedených podmínek se týká i případných 
poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, kteří se podílí na plnění veřejné zakázky více než 10 % 



7 
 

hodnoty této zakázky, kterými prokazoval kvalifikaci, či s nimi podal společnou nabídku, pokud tak 
zadávací dokumentace umožňovala. 
 

3. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem o plnění této smlouvy 
v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se proto 
výslovně zavazuje při realizaci smlouvy dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (a to zejména, 
nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdové podmínky, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi 
směnami, placené přesčasy), dále právní předpisy týkající se zaměstnanosti a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na realizaci této smlouvy podílejí. 
Uvedené platí i pro všechny poddodavatele prodávajícího, k čemuž je povinen prodávající své 
poddodavatele smluvně zavázat.  

 
4. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti 

a základní lidská práva.     
 

 
Článek X. 

Zánik smlouvy 
 
1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.  

 
2. Tato smlouva zaniká rovněž odstoupením od smlouvy z důvodů uvedených v čl. VII., a to dnem, 

kdy bude odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 
 
3. Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran ukončit tuto smlouvou z dalších důvodů 

uvedených v občanském zákoníku není jakkoli dotčeno. Ukončení smlouvy musí být realizováno 
vždy písemnou formou.  

 
 

Článek XI. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Právní vztahy smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny 
přednostně smírnou cestou. Veškeré případné soudní spory vzniklé z této smlouvy budou 
rozhodovány soudem místně příslušným ve smyslu ustanovení zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.  
 

4. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá 
kupující. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku.  



8 
 

 
6. Prodávající dále bere na vědomí, že kupující je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a že veškeré informace týkající se této smlouvy budou bez výjimky poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně požádají. 
 

7. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky ke smlouvě 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. Dodatek není vyžadován u změn smlouvy 
administrativního nebo technického charakteru, jako například změna obchodní firmy 
prodávajícího, změna zástupců smluvních stran (včetně kontaktních osob), nebo bankovního 
spojení pro úhradu faktur prodávajícího. Tyto změny nabývají účinnosti jednostranným písemným 
oznámením prokazatelně doručeným druhé smluvní straně. Za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
 

8. Var. č. 1: Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 
 Var. č. 2: Tato smlouva se uzavírá elektronicky a je vyhotovena v jednom stejnopisu. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že její ustanovení jsou jim jasná 
a srozumitelná, že tuto uzavírají na základě své pravé vůle, bez nátlaku a nikoli v omylu nebo tísni 
za nápadně či jednostranně nevýhodných podmínek.  

 

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů: 

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne …........ na … schůzi usnesením 

č. ……………..... 

V Brně dne ……………………………………. 

 

V …………………….... dne ………………..…… 

 

 

____________________________ 

Kupující 

za Jihomoravský kraj 

Mgr. Jan Grolich, hejtman 

 

 

 

________________________________ 

Prodávající 

………………………. 

………………………. 

 

 

 

 

 

Konec části II. – Obchodní podmínky 


